poets of Iran.

Keywords: Ottoman Literature, Heydecî, The Poems of Heydecî, Religion, Sufism.

1. Hakîm-i Heydecî’nin Hayatı

Heydecî’nin asıl adı, Muhammed Ali olmasına rağmen Hacı Ahûnd Heydecî, Molla

Muhammed Heydecî, Hakîm-i Heydecî gibi lakaplar ile tanınır. Şair ve din âlimi olan

Heydecî, Hicri 1270 (1853) yılında Güney Azerbaycan’ın Zencan vilayetinin Heydec

köyünde doğmuştur.
1
Hacı lakabı onun Mekke’de hac vazifesini yerine getirmesinden,

Hakîm lakabı ise felsefe ve hikmet ile meşgul olmasından kaynaklanır. Gençlik

yıllarında şiir yazma merakı olan Heydecî bu yıllarda “Mugannî” mahlasını kullanır,

çaba göstermemiş, daima yüksek görüşlü olmuş, süse ve gösterişe karşı durmuş, sade ve

basit bir hayatı tercih etmiştir. Yazdığı şiirlerde bunu çokça dile getirmiştir.

Gelür hoşı mene bir pârenin budur cehti

Ki bağlamam özime hiç-vakt pîrâye (G 25/6)

Heydecî ömrünün son yıllarına doğru hastalanmış, H. 1346 (M. 1928) tarihinde

Tahran’da İmâmzâde Seyyid Nasreddin Medresesi’nde vefat etmiştir. Cenazesi Kum